
Inkoust,  obsažený v plnicí soupravě,  má vyso-
kou barvící schopnost. Při plnění používejte při-
ložené rukavice a vyvarujte se potřísnění oděvu .

Návod na použití plnicí soupravy
pro inkoustové hlavy tiskáren:

Color Jetprinter
1000, 1200, 1100,
2030, 2050, 2055,
3000

LEXMARK

Čti nejdříve

Tisková hlava:
13619HC

Návod na použití náhradní náplně
pro tiskové hlavy

13619HC

Příslušenství náhradní náplně

Tento refill kit je určen pro plnění upravených
tiskových hlav. Originální tiskové hlavy je nutno
před plněním upravit podélným odříznutím horního
červeného krytu (viz. obr.1). Po odříznutí se objeví
plnicí otvory příslušných barev. Při plnění je nutno
věnovat pozornost zvolení správného plnicího
otvoru, aby nedošlo k záměně barvy inkoustu. Pro
správnou funkci tiskové hlavy není červený kryt
nezbytný. Pokud nebudete tiskovou hlavu používat
déle než 3 měsíce, je vhodné přelepit plnicí otvory
samolepicí páskou. Před opětovným použitím
pásku sejmeme.
Hlavy tohoto typu jsou náchylné na zaschnutí.
Pokud přestane psát jedna z barev doplňte ji ihned
nezávisle na ostatních.

1.Vyjměte prázdnou tiskovou hlavu z tiskárny.
Položte ji na savý materiál pohlcující inkoust, který
může při plnění vytéci. Nikdy nepokládejte tiskovou
hlavu tryskami na tvrdý povrch. Může dojít k jejímu
poškození.

2. Opatrně očistěte zbytek inkoustu z trysek
jemným vlhkým hadříkem.

3. Ostrým nožem odstraňte víčko z tiskové hlavy.

4.Na injekční stříkačku naplněnou inkoustem
příslušné barvy nasaďte plnicí jehlu.

5. Plnicí jehlu zastrčte kolmo celou délkou do
plnicího otvoru příslušné barvy a potom ji
povytáhněte zpět asi o 3 mm (viz.obr 2) a naplňte
pomalu tiskovou hlavu cca 5 ml inkoustu.

, aby se mohl veškerý
inkoust nasát do porézní hmoty v tiskové hlavě. Při
rychlém plnění nestačí porézní hmota pohltit
veškerý inkoust a tento se může v horní části tiskové
hlavy promíchat s ostatními barvami.

6. Naplněnou tiskovou hlavu vložte ihned zpět do
tiskárny. Zamezíte tím zasychání trysek.

7. Před opětovným tiskem proveďte vyčištění trysek
v režimu "Clean" na tiskárně. Tím je tisková hlava
opět připravena k tisku.

Pomalé
plnění je nutné dodržet

Obr. 1

Rovina řezu

Obr. 2

cca
3 mm

Azurová
(cyan)

Žlutá
(yellow)

Purpurová
(magenta)

Odstraňování nedostatků

1. Popis tiskové hlavy
a příslušenství

2. Návod na plnění
tiskové hlavy

3. Odstraňování
nedostatků

Plnicí jehla

Po doplnění tiskové hlavy vytéká z trysek inkoust.

Jde o závadu způsobenou přeplněním tiskové hlavy
inkoustem

1.Plnicí jehlu zastrčíme celou délkou do plnicího otvoru (jako
při plnění viz. bod 5) a nasajeme část inkoustu zpět

Protože u tohoto typu dochází ke snižování absorpční
schopnosti doporučujeme při dalším plnění použít pouze cca
2ml inkoustu a plnění opakovat vícekrát.

Postup:

Nepíšou některé trysky (bílé pruhy při tisku různé
šířky)

Jedná se o závadu způsobenou zaschnutím trysek - např.
pokud nebyla hlava doplněna ihned po vypsání.

1.Zkusíme vyčistit trysky v režimu "CLEAN" na tiskárně.
2.Aplikujeme čistící roztoky obsažené v cleaning kitu
CK2000.
Pokud žádná z těchto operací nepomůže došlo k takovému
zaschnutí trysek, že tiskovou hlavu nelze znovu doplnit. Z
tohoto důvodu doporučujeme u hlavy, kde je podezření na
zaschlé trysky doplnit nejdříve cca 1ml inkoustu a tiskovou
hlavu vyzkoušet zda píše. U tohoto typu hlavy nejde zcela
beze zbytku vysát celý obsah inkoustu zpět do stříkačky.

1.Nevypisujte tiskou hlavu až do konce tj. pokud se v tisku
začnou objevovat bílé pruhy přerušte tisk a doplňte okamžitě
inkoust příslušné barvy i v případě, že ostatní barvy ještě
píšou.
2. Doplňte tiskovou hlavu ihned po jejím vyjmutí z tiskárny.

Postup:

Prevence :

Jedná se o závadu způsobenou při plnění přílišným
tlakem.Tím dochází k deformaci přepážek mezi tryskami
jednotlivých barev a následovnému promíchávání barev.
Tuto závadu nelze tvale odstranit, pouze před tiskem
vytisknout barevné plochy od všech barev a tím dojde k
odstranění smíchaného inkoustu.

Plnění provádějte pomalu a pouze mírným tlakem a hlavu
nepřeplňujte.

Dochází k promíchávání barev pokud hlava nepíše

Prevence:


